Primus articulū. An homo semp de beat pteri. Qz no. iij. de pnia voleat et de dolore gaudeat g nō semp dolendū. Lōtra. Augu. de pnia ybi dolor finit deficit pnia: si pnia finit nihil relinquit de ynia Rūdet boī. in. iiiij. dis. xvij. Sicut dī. Hugo. Cū deus absoluunt hoīem a culpa ligat ei vinculo ppetue detestatio p̄cūtati tenet em semp malū quod fecit detestari: qz talis tertio est pcepti affirmatiū ui qd semp obligat: qz nō ad semp. Iō sp̄ tenet pteri: qz nō ad sp: qz p loco et p̄spicū cū co gitat p̄crā sua. hec boī. Pro fū. Stultissimus est qui potius eligit in hac brevissima vita gaudere: vñ postmodum oportet dolere: qz ibac breui dolere p̄teri: vñ postmodū gaudiū habeat sempiter nū. Unū i libello de p̄ceptu mudi. Qdbie inter durat qz prudens qz re curat. Tga trasibūt et gaudia vana peribūt. Et parib; unt fructū tristē per secula luctū. Nam ydi. Sen. ad lu. Ip̄e voluptates in tormenta vertuntur. Eligam? pot? amaritudine et dolorē in hac vita qz in alia. Sed qritur de amaritudine cōtritōis. An zc. Dic nū. ut sup̄. Et qz elude et valde cauendū est ne qz in recordatiōe peccatorū iam cōfessoz delectetur: qz sic iā delabēt in illa nō eadē numero s̄ sp̄. Aug. Nullū scelus deo tā abominabile fit qz preterita peccata vnicuiq; nostrū dmissa reminiscendo gaudere. Aut. o peccatores luxuriosi: fūres: gulosi. zc. Sed vñ hoc: certe qz nō selpios exercere in p̄siderationib; p̄dictis in sermonib; precedentib; que tamē sunt qz canalia quibus adducitur aqua cōputrōis in ciuitatē anie. Que quādā canalia semp latagit diabolus obturare. figura. Judith. vij. Dīruptis carnalib; g

que aq̄ in clivitate berthule descendebat: statim filii israel parati fuerūt se tradere in manus olofernisi. Sp̄ualiter: Berthula est anima: vbi merita et virtutes sūt in tuto q̄ diu fluit ibi aqua cōpunctis: sed vbi clavis canalib⁹: i.e. cōsideratio et glorie celestis: et pene infernalis: cito cadit. Bre. Logitauit dies antiquos: quib⁹ male vivi: et annos eternos in mente habui: scz q̄ lis sit pena gehenne et status celestis gloriar et pene infernalis. Sequit⁹ et exercitatio: et resistendo peto: et scopebam spūm meūscz scoba cōpunctis.

Secundus articul⁹. In euāgeliō qd̄ scribitur. Jo. v. Notāde sūt tres cōsideratio es.

Prima est: cōsideratio veritatis. infor⁹ matue.

Seunda est: cōfirmatio auctoritat⁹ cōfirmative.

Tertia est: cōsideratio necessitatis iudicative.

Prima igit̄. rē. cū dī. dñs. Nō possū a meipso facere q̄c̄: s̄z sicut audio iudico. rē. q̄ nō q̄ro voluntate mēa: s̄z voluntate eius qui misit me patris. Aug⁹. in f. none 2tra arria. Sicut audio: iudico si ex hūa/na subiectiōe q̄. fili⁹ hoīs est. Sicut s̄m illā incomutabilē simplicēq̄ naturā: q̄ sic et fili⁹: ut tñ ei de p̄re sit in qua natura nō est aliud videre: alid audire et alid ee. No rate si sūt dī. Nō possū a meipso facere q̄c̄: qd̄ habem⁹ dicere nos q̄ vanitas et nūbilis⁹: Gal. v. Qui se existimat alid qd̄ ee cū nūbil sit: ipse se seducit. Aug⁹. sup illo ybo. Nō q̄ro voluntate: rē. Fili⁹ vnic⁹ dī. Nō q̄ro voluntate mēa: et hoīs facere voluntate q̄rit. Heu q̄ pauci sunt de dei voluntate curantes: suās inordinatas cōcupiscentias sequentes: cū tamē dicat dñs Matth. viij. Non omnis q̄ dicit mihi dñe dñe intrabit in re. ce. s̄z qui facit voluntate patris mei. rē. **S**c̄da est cōsideratio auctoritatis confirmativa. D̄stendit enim dñs auctoritatem. scz ex multiplici testimoniō. Primo ex testimoniō bti. Ioānis Unde dicit dñs. Si ego testimoniū perhibeo de meipso: testimoniū mēu nō ē verum: scz vt dicit. Aug⁹. q̄ntum ad illorū suspicionem: q̄uis esset in se: ideo dī Ali⁹

est. s. Joānes. qui testimoniū perhibet d̄ me et sc̄d̄ rē. Sequitur dñs missis ad ioānē et testimoniū phibuit veritati. Ego autem ab homine testimoniū nō accepi. sed hec dico vt vos saluissitis. Chrysost. Cum dicit. Ego quidem deus existens: non indigebā huiusmodi testimonio habendo. Q̄r vero vos ei magis attenditis ppter hoc vobis quero testimoniu illius qui dicit: Sed hec dico vt saluū sitis. O q̄nta fecit dñs et dī. vt saluū sitis. I. Lim. j. Christus venit in hunc mundū pec. saluū vos facere. de quo p̄mis ego sum. Sequitur. Ille scz Jo. erat lucerna ardens et lucens. vos autem ad horam voluistis ex altare in luce eius Alchuinus. Ardens si de et devotione: lucens verbo et actione. Chrysost. Hoc autē quod dī. Voluistis ad horam exultare iluce eius facilitatem credendi ostendit et q̄ cito ab illo resilierūt. Sc̄do ex testimonio diuine operationis. cū dī. Ego habeo testimoniu in io. Ope⁹ ra que ego facio testimoniu perhibent de me quia pater misit me. Alchuinus. Q̄z enim cecos illuminat: aures: ora murorum soluit: demonia fugat: mortuos suscitat opera hec testimoniu perhibent de ch̄zo: Sequitur. Et qui misit me testimoniu perhibet de me: scz p̄ vocem in baptismo et in transfiguratione: neq̄ vocem eius audistis neq̄ spiritū vidistis et verbū eius nō habetis invobis quia quē misit ille: huic vos nō creditis Alchuin⁹. Vocem eius spūalem nō auferant: quoniam eum amare et p̄ceptis eius obedire nolebant. Tertio ex testimonio sacre scripture testimoniu de christo phibentis: iō dicit. scrutamini scripturas. Q̄r vos putatis in ipsis v. e. habete et ille sunt qui testimoniu perhibent de me quia scripture ve. te. determinat tempus aduentus eius. Genes. penul. Non auferetur sceptrum de iuda. rē. Et daniel ix. Determinat enim nativitatis eius locum. Michæe. v. Et tu berthlee terra eſ frata rē. Hodum etiam nascendi. Isa. viij. Ecce virgo concipiet pariet. rē. et mons conuersandi. scilicet in paupertate. Zacharie nono. Ecce rex tuus venit. rē. Et ipse pauper. Hodū moriedi. Isa. liij. Sicut ouis ad occisionem duces. rē. Et

Feria. V. post Reminis.

videat q̄ omnia ch̄ri mysteria inueniuntur
in vete. te. exp̄sa Act. x. **H**uiusq; p̄phe te
stimoniū phibet tc. **C**ertia est q̄ sidera
cio necessitatis inductive. s. ad credendū
ip̄ach̄o: cū dicit: Et non vultis venire ad
me et vīta habeatis. q. di. **N**isi veniat:
vīta nō habebitis. Beda. Venire p̄ cre-
dere. Sequit: Ego veniāt noīe p̄tis mei
tc. Accepistis me: si alius venerit in nomi-
ne suo illum accipietis. Alchuiñ. acsi di.
Ueni ut glorificē nomē patris mei. An/
tich̄is autē veniet ut q̄rat gl̄iam suā. **O**r
ergo iudei noluerūt recipere ch̄im: pena b̄
peccati cōgrue ut recipiat antich̄im: ut q̄
noluerūt credere veritati: credat menda/
cio. **L**onseq̄nter autē tangit causam infi-
delitatis eoz di. **Q**uō vos potestis cre-
dere qui gloriaz ab inuitē accipitis: ut glo-
riam que a solo deo est nō q̄ritis. Alchuiñ/
nus. **M**agnū igit̄ vītiū factātā et huma-
ne laudis ambitio. Ideo eoz iudei nō po/
tuerūt credere: quia sup̄b̄ mens eoz lau-
dari desiderat: et se sup̄ alios efferre. Se
quit: Nolite putare q̄ ego ac. Num vos. tc
v̄sq; in finē. Est autē grauior accusatio p̄
malos ch̄ianos vīc̄ leḡ mosayce et leḡ
euāgelice. Ideo bene dicit Jacob. ij. **S**ic
loquimini tsc̄ facite quasi fū legez liber/
tatis incipiētes iudicari. Sed quale reh
medium: studeatis penitere et conteri ut
positis tales accusatiōes euadere et mis-
sericordiā inuenire. **E**xemplū notable
refert Lesari⁹ de canonico in Anglia qui
cum p̄sanguineus esset episcop̄. puellū
iudea ad amoē suū inclinavit: quam cum
multū sollicitaret: illa respōdit: Pater me
us tam sollicite me custodit: ut nec ego
ac te nec tu ad me venire possim⁹ nisi in
Parasceue. **T**uc enim iudei dicunt labo/
rare fluxu sanguinis: do minus possunt aq;
lijs inrendere. Ille ergo christiane religi/
onis oblitus ad virginez venit: sed pater
puelle ante lucem cōtra lumen ad lectum
filie venit: vidensq; iuuenē expauit et tre-
muit: vt rūq; occidere cogitas: cognoscēs
tamē q̄ cognatus esset episcop̄. manū tū/
more cohibus vīces: Quid hic facis ma/
le christiane: Ubi est fides tua: Tradit⁹
es diuino iudicio in manus meas: et si nō
timere dominū episcopū: occiderē te. Ille